CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

PODER LEGISLATIVO

________________________________________________________________________________
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro. Lucianópolis, Estado de São Paulo. CEP 17. 475-005

Camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 14/2020

Vereador CLAUDINEI ALVES DA SILVA, INDICA, nos termos
do artigo 108 do RICM, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, a
instalação de Placa de Identificação na Rua Teófilo
Cordovil com a Rua Hilário Zaninoto.

DA JUSTIFICATIVA:

A indicação faz-se necessário, pois aquela parte da rua, mesmo que

pequena e em outro quarteirão, possui algumas casas e, portanto, necessita de
identificação.

Fato é que muitas pessoas precisam pedir informações a respeito dos

endereços naquele local, pois não sabem que é uma continuação da Rua Teófilo
Cordovil, uma vez que está ligada com a Rua Napoleão Toassa. Porém, uma simples
placa resolveria o problema.

Assim exposto, espero que esta indicação seja digna de apreciação e atendimento.

Sala das Sessões, 08 de setembro de 2020.

CLAUDINEI ALVES DA SILVA
Vereador